
PAGAMENTO CONTRIBUTI OBBLIGATORI IN FAVORE DI IFEL ANNUALITÀ

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

ECONOMICO, FINANZIARIO,
TRIBUTARIO E DEL PERSONALE

Progressivo Generale N. 38 del 10-08-2018

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali e ss. mm. ii. ;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2010, esecutiva, con la quale è

stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale

è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;

Richiamato, altresì, il Decreto Sindacale n. 5/2018, di nomina quale responsabile del 2° Settore

Economico, finanziario, tributario e del personale;

Richiamato l’art. 10 co. 5 del D.LGS. 504/92 (ss.mm.ii) e i DM 5.08.1999 e 22.11.2005 per effetto

dei quali ciascun Ente è tenuto a riversare alla Fondazione IFEL  (già Consorzio Anci-Cnc) lo 0,6

per mille (dal 2008 lo 0,8 per mille ai sensi dell’art. 1 co. 251 L. 244/07) dell’importo riscosso a

titolo di ICI;

Vista la nota dell’IFEL Fondazione Anci prot. AMM/SF/st/130-2018 del 08/06/2018 acquisita al

protocollo dell’Ente n. 3137 del 20/06/2018 con la quale viene richiesto all’Ente il pagamento

delle somme dovute alla Fondazione per le annualità 2002-2009 per un importo pari ad € 266,00 a

titolo di contributi obbligatori calcolati sulla differenza tra i dati consuntivi inviati al Ministero

dell’Interno e gli incassi comunicati all’IFEL;

Preso atto della necessità di provvedere al pagamento dei contributi obbligatori in favore

dell’IFEL per le annualità 2002-2009;

Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. n. INPS_11516315, data

richiesta 20/07/2018, scadenza validità 17/11/2018, dal quale risulta che l’IFEL ( Istituto per la

finanza e l’Economia locale)  è regolare;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di prendere atto del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. n.2)

INPS_11516315, data richiesta 20/07/2018, scadenza validità 17/11/2018, dal quale risulta che

l’IFEL (Istituto per la finanza e l’Economia locale) è regolare;

Di impegnare in favore dell’IFEL (Istituto per la finanza e l’Economia locale)  la somma di €3)

266,00 per il pagamento dei contributi obbligatori ai sensi dell’art. 10 co. 5 del D. Lgs n. 504/92

per le annualità 2002-2009;



Di liquidare all’IFEL (Istituto per la finanza e l’Economia locale) la somma di € 266,00 tramite4)

bonifico bancario sul conto corrente Banco Posta IBAN IT38Z0760103200000016582025

intestato alla Fondazione IFEL C.F. 97413850583,  quale contributi obbligatori ai sensi dell’art.

10 co. 5 del D. Lgs n. 504/92 per le annualità 2002-2009 così come richiesti con nota prot.

AMM/SF/st/130-2018 del 08/06/2018 acquisita al protocollo dell’Ente n. 3137 del 20/06/2018;

Di imputare la somma di € 266,00 così come di seguito indicato:5)

Creditore CF/P.IVA Importo

Fondazione IFEL ANCI (Istituto per

la finanza e l’Economia locale)
97413850583 € 266,00

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€)

01.03-1.03.02.17.002 152/3 € 266,00

del bilancio di previsione 2018/2020, esercizio finanziario anno 2018, approvato con Delibera di

Consiglio Comunale n. 23 del 08/05/2018.

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                               Mariano Foffo



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, sulla proposta di determina ad oggetto “PAGAMENTO
CONTRIBUTI OBBLIGATORI IN FAVORE DI IFEL ANNUALITÀ 2002 - 2009.”, nei limiti delle
proprie competenze e ai sensi dell’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, appone parere di
regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria, in quanto la somma di €       266,00
trova giusta imputazione così come di seguito indicato:

Anno 2018 Data 21-08-2018 N. Imp.   205 Cap.        152 Art.     3 Siope 1583

Mis. Prog.: 01.03-
1.03.02.17.002

Euro        266,00 Benef.: IFEL FONDAZIONE ANCI

Anno 2018 Data 21-08-2018 N. Imp.   205 Cap.        152 Art.     3 N.Liq   287

Mis. Prog.: 01.03-
1.03.02.17.002

Euro        266,00 Benef.: IFEL FONDAZIONE ANCI

Castel Sant’Angelo, lì 21-08-2018
IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

F.to  MARIANO FOFFO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
27-08-2018 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 27-08-2018 al 06-09-2018 n. cron. 460 .

Lì, 27-08-2018 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  FRANCA SEVERONI


